Porcia cultellum tonsorium, **quae ungues reseccaret**, poposcit (αναφορικοτελική πρόταση)

### 2.

Brutus **ad eam obiurgandam** venit. (ad + αιτιατική γερουνδιακού)

Brutus **eius obiurgandae causa (gratia)** venit (causa/gratia + γενική γερουνδιακού)

Brutus **eam obiurgatum** venit (αιτιατική του σουπίου)

Brutus **ut eam obiurgaret** venit (τελική πρόταση)

Brutus, **qui eam obiurgaret**, venit (αναφορικοτελική πρόταση)

### 3.

**Complures praedonum duces forte salutatum ad eum venerunt.** (αιτιατική του σουπίου) (Μάθ.34)

Complures praedonum duces forte ad eum venerunt **salutandi causa (gratia)**

Complures praedonum duces forte ad eum venerunt **ad salutandum**

Complures praedonum duces forte ad eum venerunt, **ut salutarent**

Complures praedonum duces forte ad eum venerunt, **qui salutarent**

Παρατήρηση: Χρησιμοποιούμε εμπρόθετο τύπο γερουνδίου, ad salutandum, salutandi causa (gratia), αφού το γερουνδίο εδώ δεν έχει αντικείμενο)

### 4.

**Cum se ipsum captum venisse eos existimasset.** (αιτιατική του σουπίου) (Μάθημα 34)

Cum venisse eos existimasset **sui ipsius capiendi causa (gratia)** (causa/gratia + γενική γερουνδιακού)

Cum venisse eos existimasset **ad se ipsum capiendum** (ad + αιτιατική γερουνδιακού)

Cum venisse eos existimasset, **ut se ipsum caperent.** (τελική πρόταση)

Cum venisse eos existimasset, **qui se ipsum caperent** (αναφορικοτελική πρόταση)

5.

**Praedones Scipioni nuntiaverunt virtutem eius admiratum se venisse.** (αιτιατική του σουπίνου) (Μάθ.34)

Praedones nuntiaverunt se venisse **virtutis eius admirandae causa (gratia).** (causa/gratia + γενική γερουνδιακού)

Praedones nuntiaverunt se venisse **ad virtutem eius admirandam.** ad + αιτιατική γερουνδιακού)

Praedones nuntiaverunt se venisse, **ut virtutem eius admirarentur.** (τελική πρόταση)

Praedones nuntiaverunt se venisse, **qui virtutem eius admirarentur.** (αναφορικοτελική πρόταση)

6.

Cum ad eum magnus pondus auri attulissent, **ut eo uteretur (Μάθημα 36)**

Cum ad eum magnus pondus auri attulissent, **qui eo uteretur**

Cum ad eum magnus pondus auri attulissent **eo usum**

Cum ad eum magnus pondus auri attulissent **ad utendum eo**

Cum ad eum magnus pondus auri attulissent **eo utendi causa (gratia)**

**Παρατήρηση:** Χρησιμοποιούμε εμπρόθετο τύπο γερουνδίου ad utendum eo, eo utendi causa/gratia. Εδώ δεν μπορεί να γίνει γερουνδιακή έλξη, γιατί το αντικείμενο του γερουνδίου, το eo, είναι ουδέτερο αντωνυμίας)

7.

Quin, homo inepte, taces, **ut consequaris id (Μάθημα 41)**